
 　　  令和7年度収支予算書：損益計算ベース

　　  令和7年４月１日～令和8年３月３１日

　　　　（単位：円）

1,000 1,000 0

0

0

0

0

150,000

206,547

0

0

300,000

1,136,547

400,000

100,000

0

0

0

△ 200,000

△ 586,453

7,000

0

△ 600,000

0

0

0

206,547

900,000

400,000

450,000

200,000

50,000

250,000

2,152,826

30,000

1,000,000

3,380,000

2,800,000

30,000

2,152,826

1,000

1,200,000

16,457,826

1,500,000

3,000

270,000

5,600,000

30,000

7,200,000

0

10,000

270,000

5,000,000

30,000

7,200,000

0

30,000

50,000

400,000

2,359,373

30,000

（１）経常収益

　　基本財産運用益

　　　基本財産受取利息

　　受取会費

　　　美術品貸付収益

　　　財産貸付収益

　　受取補助金等

　　　受取地方公共団体補助金

　　受取寄附金

　　　受取寄附金振替額

　　雑収益

　　　受取利息

　　　雑収益

　　経常収益計

（２）経常費用

　　　　事業費

　　　　　給料手当

　　　　　臨時雇賃金

　　　　　福利厚生費

　　　受取寄付金

増　　減

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

　　　賛助会員受取会費

　　事業収益

　　　記念館事業収益

2,359,373

1,000

1,000,000

15,871,373

15,637,373

3,780,000

2,900,000

200,000

　　　　　旅費交通費

　　　　　通信運搬費

　　　　　減価償却費

　　　　　消耗什器備品費

　　　　　消耗品費

　　　　　修繕費

　　　　　印刷製本費

　　　　　光熱水料費

　　　　　賃借料

　　　　　保険料

科　　　　目 予算額 前年度予算額

1,000,000

1,800,000

900,000

400,000

450,000

14,500,826



（注）一般正味財産及び指定正味財産の期首残高は令和5年度期末残高とした。

△ 206,547

0

△ 206,547

△ 2,039,547

0

0

△ 1,833,000

0

△ 1,833,000

1,246,547

△ 1,833,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

110,000

150,000

△ 40,000

0

0

0

0

0

△ 20,000

0

0

1,082,575,927

117,210,909

△ 2,152,826

967,517,844

965,365,018

0

0

0

321,000

116,889,909

10,000

16,136,826

321,000

0

30,000

200,000

300,000

73,000

23,000

20,000

0

0

10,000

0

25,000

1,636,000

600,000

120,000

250,000

100,000

173,000

120,000

900,000

40,000

965,158,471

1,080,536,380

116,889,909

115,377,909

△ 2,359,373

967,517,844

0

0

0

0

△ 1,512,000

23,000

10,000

17,383,373

△ 1,512,000

0

30,000

200,000

300,000

73,000

250,000

20,000

0

0

10,000

20,000

25,000

1,746,000

750,000

80,000

　　　指定正味財産期首残高

　　　指定正味財産期末残高

Ⅲ正味財産期末残高

　　　当期一般正味財産増減額

　　　一般正味財産期首残高

　　　一般正味財産期末残高

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　当期指定正味財産増減額

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

（２）経常外費用

　当期経常外増減額

　　　他会計振替額

　　　　　租税公課

　　　　　支払負担金

　　　　　雑費

　　　経常費用計

　当期経常増減額

　　　　　消耗品費

　　　　　修繕費

　　　　　印刷製本費

　　　　　光熱水料費

　　　　　諸謝金

　　　　　会議費

　　　　　旅費交通費

　　　　　通信運搬費

　　　　　減価償却費

　　　　　消耗什器備品費

　　　　管理費

　　　　　給料手当

　　　　　委託費

　　　　　研究費

　　　　　雑費

100,000

173,000

120,000

900,000

　　　　　支払負担金

　　　　　諸謝金

　　　　　租税公課


	Sheet1

