

令和7年度収支予算書：損益計算ベース

令和7年4月1日～令和8年3月31日

(単位：円)

科 目	予算額	前年度予算額	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	10,000	3,000	7,000
受取会費			
賛助会員受取会費	270,000	270,000	0
事業収益			
記念館事業収益	5,000,000	5,600,000	△ 600,000
美術品貸付収益	30,000	30,000	0
財産貸付収益	7,200,000	7,200,000	0
受取補助金等			
受取地方公共団体補助金	0	0	0
受取寄附金			
受取寄付金	1,000	1,000	0
受取寄附金振替額	2,359,373	2,152,826	206,547
雑収益			
受取利息	1,000	1,000	0
雑収益	1,000,000	1,200,000	△ 200,000
経常収益計	15,871,373	16,457,826	△ 586,453
(2) 経常費用			
事業費	15,637,373	14,500,826	1,136,547
給料手当	3,780,000	3,380,000	400,000
臨時雇賃金	2,900,000	2,800,000	100,000
福利厚生費	30,000	30,000	0
旅費交通費	50,000	50,000	0
通信運搬費	400,000	250,000	150,000
減価償却費	2,359,373	2,152,826	206,547
消耗什器備品費	30,000	30,000	0
消耗品費	1,000,000	1,000,000	0
修繕費	1,800,000	1,500,000	300,000
印刷製本費	900,000	900,000	0
光熱水料費	400,000	400,000	0
賃借料	450,000	450,000	0
保険料	200,000	200,000	0

諸謝金	100,000	100,000	0
租税公課	173,000	173,000	0
支払負担金	120,000	120,000	0
委託費	900,000	900,000	0
研究費	20,000	40,000	△ 20,000
雑費	25,000	25,000	0
管理費	1,746,000	1,636,000	110,000
給料手当	750,000	600,000	150,000
会議費	80,000	120,000	△ 40,000
旅費交通費	250,000	250,000	0
通信運搬費	20,000	20,000	0
減価償却費	0	0	0
消耗什器備品費	0	0	0
消耗品費	10,000	10,000	0
修繕費	0	0	0
印刷製本費	30,000	30,000	0
光熱水料費	200,000	200,000	0
諸謝金	300,000	300,000	0
租税公課	73,000	73,000	0
支払負担金	23,000	23,000	0
雑費	10,000	10,000	0
経常費用計	17,383,373	16,136,826	1,246,547
当期経常増減額	△ 1,512,000	321,000	△ 1,833,000
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計振替額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 1,512,000	321,000	△ 1,833,000
一般正味財産期首残高	116,889,909	116,889,909	0
一般正味財産期末残高	115,377,909	117,210,909	△ 1,833,000
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	△ 2,359,373	△ 2,152,826	△ 206,547
指定正味財産期首残高	967,517,844	967,517,844	0
指定正味財産期末残高	965,158,471	965,365,018	△ 206,547
III 正味財産期末残高	1,080,536,380	1,082,575,927	△ 2,039,547

(注) 一般正味財産及び指定正味財産の期首残高は令和5年度期末残高とした。